02'?0/2/

24/09/2025

GERENCIADOR YN
CAIX 2 (1<

Comprovante de Transacio Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da fransacfio: E00360305202509221331e9609345a64
Sttuacfio: EFETIVADA Data e Hora: 22/09/2025 as 10:43:37
Valor Original: R5 360,98 Valor Atualizado: R3S 360,98

Detalhes: Pagamento Via PEX

Origem

Nome: CASADE APOIO A CRIANCA C CONT
CNPJ:  00.211.504/0001-50

Instituiciio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: ODP-OQUTLET DE PASSAGENS LTDA
CNPJ: 45.718.545/0001-76

Instituigio: BANCO DO BRASIL S.A.

Chave Pix: 057e8e55-8838-4605-b6e9-797dc5£13656

Cédigo da operagfio: 52981851958

Chave de seguranga: JAJP6MPLOESTPSX3

Caso tenha dividas ou nfo reconhega esta transagio, endre em contato com o Ald CAIXA e informe o 1D Transagéo presente neste comprovante.

AlS CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regifies Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800726 010!

Quvidoria: 08040 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492




SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
AO TERMO DE COLABORACAO 013/2023 PROTECAO
Prefeitura Municipal de Contagem

CASA DE APOIO
DE CONTAGEM

SUSTENTANDO VIDAS

JUSTIFICATIVA

Justificamos, para os devidos fins de prestacdo de contas, que as duas passagens
com origem em Belo Horizonte e destino a S&o Paulo, no dia 25/09, pela empresa
Cometa, referem-se ao recambio do adolescente Pedro Henrique Canuto, conforme
solicitagdo da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Segurancga
Alimentar, formalizada por meio de oficio. Esclarecemos que a escolha pela empresa
Cometa ocorreu em razéo de esta disponibilizar o horario de viagem mais adequado,
cuja partida estava programada para pouco tempo apds o horario estimado de
chegada da responsavel Vera Lucia Felipe a Belo Horizonte, considerando uma
margem de tempo para eventuais atrasos na viagem, a fim de garantir que a
responsavel realizasse o acompanhamento do recambio do adolescente.

Contagem, 15 de Outubro de 2025

Josenildo Silva Santos
Titular da Parceria

ELDORADO NOVA CONTAGEM IPE AMARELO ESPACO LACY
Rua das Paineiras 1448, Eldorado RuaV10a, 1880, NovaContagem R.dos Jequitibas, 65e 81, Ipé Amarelo,  R. dosCoqueiros, 218 Ipé Amarelo,
Contagem, MG - Cep: 32.310400 Contagem, MG - Cep: 32.304-000 Contagem, MG-Cep: 32.044-240 Contagem, MG - Cep: 32051-078
Tel.:(31) 3395-3524 Tel.:(31) 3392-9199 Fone: (31)3392-8211 Tel:(31)3911-6030




Flatatorma
B ) E2

)

o
Ferindo de embaraue
BS 2500612025
& Das 1030 45 10:59

Foltrona
18
Tino
SEMILEITO PREMIIM

Classe de conforio

() SEMILEITO

Passageiro
Pedro Henrique Canuto Santana

Documento
05332772807

BELO HORIZONTE (y 25/09/2025
(RODOVIARIA) | as 11:00

MG
25/09/2025
SAO PAULO (TIETE) as 20:30
sSp
E E CcODIGO DE ACESSO
A PLATAFORMA
E BELO HORIZONTE
|
(RODOVIARIA)

. COMETA.

Sni
| Al |

VIACAO COMETA S A

Acassar DATARpe




Flatatorma

£ Ol B2

sl

Perfodo de smmbargue
E 25092025
& Das 10:30 a5 10:58

Poltrona
17

Tipo
SEMILEITO PRENMHUM

Classe de conforto
(C) BEMILEITO

Passageiro
Vera Lucia Felipe

Documento
13580211803

BELO HORIZONTE 25/09/2025
(RODOVIARIA) as 11:00

MG
25/09/2025
SAO PAULO (TIETE) as 20:30
SP
E] E CODIGO DE ACESSO
'l"' A PLATAFORMA
E BELO HORIZONTE
o |
(RODOVIARIA)

v CG?‘-‘%%?.‘\

VIACAO COMETAS A

Acessar ODATABpe




“COMETA AR o Q

Vocé possui cupom de desconto?
Digite seu codigo para resgata-lo nessa compra.

Digite o CUPOM Aplicar )

Queer viajar com mais segurancga?
Adquira o seguro® e viaje mais tranqguilo e serm preocupacdes.

Mais Informagcdes

p
[:] Sirn, quero acguisy um seguro viagem. or apen:; 9 ,00

* O segura viagemn € apcional. Vocé pode contratar caso desajar.

Cartdes de crédito PIX

Nome do titutar

CPF

Parcelamento

NN Y
ALY,

Numero do Cartdo

N

Data de Expiracdo

7N

vy

"

O o comprar CONCORDO coma potiticn de privacidade, e os tennoes e condigdes de compra.

Finalizar compra

[LFAN

2 i Ver resums ~ g 335,02
passagairos



Minhas viagens

[, origem
' Belo Horizonte (Rodoviaria) - Mg

Histérico de viagens

Q

- destino

' sao Paulo (Tiete) - Sp

Data Situagdo
25/09/2025 VENCIDA
Icla | oo Partida = Chegada
Detalhes do prego X 100 20:30
(2} origem °
Belo Horizo @ 2 Passageiros
) Destino :
N _ Vera Lucia Felipe 17 Detalhes do prego
Sao Paulo (7 " &
() Este trecho é o
VIACAQ COM - 14564 R$ 149,53
Taxa R$ 10,46
Taxa de Servigo 1 R$ 16,00
Passageiro Total R% 175,99 Valor Cartdo de embarque
Vara [:uma Fl:'h;pu i Pedro Henrigque Canuto 8 B aE EEE RS V75,99
Doe, 13580211803 Santana Detalhes do pieco
Tarifa R$ 149,53 - o
Pedro Henrique Ca - . R$ 10,46 RS 175,99
Doc, 05332772807 | | Detalhes do prego
Taxa de Servigo 1, R$ 16,00
Total R%$ 175,99 B B o
| Embar
Para esse frecho vocd tem embarque direta, ou sefa, val para a plataforma sem precisar passar no guiché ou autcatendimente. E 56 apresentar o carln de embarque que recebard

-mali ao moterista ne momento do embarque.

Informacgoes de Pagamento

Agbes disponiveis para essa viagern

< Detalhes da viagem

Certificamos que o Material / Servigo
conatante deste documento foi Recebido /
Pregtado em i i
Pago pela conia:
Cheque:
Contagem, o/ do

v




~=5

GCONTIJO

Promogoes

1 Escolhasua passagem

Partida; BELO HORIZONTE-MG

Destino: SAQ PAULO-SP

Servigos

2 Selecione assentos

Blog

Gratuidade
Minha conta / Devolver passagem

Compre pelo
WhatsApp

3 Finalize sua compra

Selecione sua passagem de IDA para

SA0 PAULO-SP:

[ ALTERAR BUSCA J

[

Compartilhe esta viagem

08:30
Belo

Horizonte(Rodoviaria-

MG)

25 de setembro

Duragfo: 9h11

' Convencional

Ver itinerario

Favoritar trecho

Passagem
no celular

Ordenar por: Horario

quarta-feira quinta-feira sexta-feira
24 de 25 de 26 de
setembiro setembro setembro
apartir de a partir de a partir de
121,23 124,29 121,23
\ J &

o

17:41

Sao

Passagem
impressa

[

FILIRE SUA BUSCA }

Paulo(Rodoviaria
Tiete-SP)
25 de setembro

De R$225,00

Porns 139,27

2 assentos restantes

COMPRAR




Pedidos

&' Cadastre-se

2 Entrar

WAI—IHIVIHI“ LRUER T Y

21:00

Belo Horizonte - Rodoviaria
Belo Horizonte, MG - Rodoviaria

& Passagem no celular

== Leito

L &% B &

) ADAMANTINA

22:30

Belo Horizonte - Rodoviaria
Belo Horizonte, MG - Radoviaria

& Passagem no celular

Semileito
Master/Leito

€ ADAVMANTINA

9h 30m

7h 50m

(o

VidLdU CAPIEDSU AudIiidiiLiid

06:30

Sao Paulo - Rodoviaria do Tieté
Sao Paulo, SP - Tiete

R$ 157,44

¢ Temos 2 assentos

Via¢do Expresso Adamantina

06:20

Sdo Paulo - Rodoviaria do Tieté
Sao Paulo, SP - Tiete

R$ 222,67



Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Seguranga Alimentar

OFICIO/SMDS/ALTA COMPLEXIDADE/044/2025

Contagem, 19 de setembro de 2025.

flma Sra.
Sirlene Campos
Coordenadora Casa de Apoio a Crianga Carente de Contagem

Assunto: Recdmbio

Prezada Senhora,

1, Solicitamos a compra de trés passagens para recambio do adolescente Pedro
Henrique Canuto Santana, DN: 18/02/20089, acolhido na Casa Aconchego.

2. Para efetivar o retorno do adolescente para a familia extensa, sera necessaria
realizar a compra de uma passagem de vinda, de S3o Paulo/SP, para a avd materna e
responsavel legal, a Sra. Vera Lucia Felipe, CPF 135.802.118-03 RG 23.890.859-8, e duas
passagens de volta para S3o Paulo, para ela e o adolescente Pedro Henrique Canuto Santana,

RG 64.714.743-9,

3. A Sra. Vera Licia Felipe é domiciliada a Rua Guatucupa n2 07, casa 03, Bairro
Cidade Nitro Operario, no municipio de S3o Paulo/SP — CEP 08010-400.

4. E importante que, se possivel, a passagem de vinda da responsdvel legal e as de
retorno dela e do adolescente para o municipio de Sdo Paulo sejam feitas de modo a evitar a
necessidade de pernoite ho municipio de Contagem.

5. Em anexo, seguem as copias dos documentos para os tramites de compra.

Atenciosamente,
©ocumente assinade digitalmente
fwb MARIANA PEREIRA DANTAS
g ®  Data: 19/02/2025 15:50:19-0300
Verifique em hitps:f/vatidar.iti.gov.br

Viariang Dantas
Psicéloga — Matricula 1425265
Diretoria de Protegdo Social Especial de Alta Complexidade

R. Padre Rossini Candido, 10 — Bairro Centro — TEL.: 31-3615-0510/0511/0512
CEP: 32040-030 — Contagem/ MG




ﬁm‘-’ﬂ-u 1% GAQ PA‘.UI 0

EELRGTREAL w!‘ml S IO TENY
e e
mﬁ-.’!l‘ﬂel‘w.ﬁ "i’ﬂ%ﬁl#

JACQUELINE PELIPR CAsUTY
wﬂmwm

VERALUGIA v

DATA fisry mrm aivaln srranibog
23/03/ 1000 S5p.5p
HATURALIDADE

: zﬁ  PAULO &
H’Wr ﬂmm: Waum
WS'H“II’O i 1
1wawmef-

PEDRO HENATQUE CANUTD BANTANA

Ly Ted Titrn.d :.—:h h't'\.-

munmnamm.

HEREDR
gggggﬁ a P d: E;ﬁ $
§e ?‘-'g ; Zi £
L ¥ E s e
. : j @ i
. gmg < ; 2R
] ",g T ¥ E =
8 i % §& L £
5‘ g Sé::
§35EEE 'z it :
- -
o oad
5 i 58 %
0 2 ¥
¥
. £ sl
. k] i3 g
o ag
i T
-s :~:
§° . B &
3 z i SE ui

hPI39 v ORYA DY BSEIO D4fO4 7024
pmo-sprrwm.mtmnssmmmu

crs sbue  yx

o
B38001421670189

"=§§§ 8, 25 g 3

FhE- RSB B =
5 K §ggg & g
52;5 x gg g ?E
B g
R
3555 E E %gg
£ £ g gg
Hs : tE
¢ LB
4 § 5
&

(om0 sy
b1
OvSSIAT V1vg

1
}
|




RAGL




